



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

18 мая 2018 года

г. Липецк

№ 368

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 30 октября 2013 года № 490 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Развитие кооперации и коллективных форм собственности в Липецкой области»

Администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 30 октября 2013 года № 490 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Развитие кооперации и коллективных форм собственности в Липецкой области» (Липецкая газета, 2013, 13 ноября; 2014, 21 февраля, 2 июля, 17 сентября, 19 декабря; 2015, 18 февраля, 10 июня, 13 ноября; 2016, 19 февраля, 29 июля; 2017, 1 января, 15 февраля, 7 июня; 2018, 24 января) следующие изменения:

В приложении к постановлению:

1. В Паспорте государственной программы Липецкой области «Развитие кооперации и коллективных форм собственности в Липецкой области»:

1) позицию «Индикаторы цели» дополнить новым абзацем вторым следующего содержания:

«доля личных подсобных хозяйств, вовлеченных в кооперативное движение, %»;»;

2) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации Государственной программы»:

в абзаце первом цифры «756296,1» заменить цифрами «763596,1»;

в абзаце шестом цифры «96270,0» заменить цифрами «103570,0»;

3) в позиции «Ожидаемые результаты реализации Государственной программы»:

в абзаце втором слова «159000 граждан» заменить словами «187572 личных подсобных хозяйств»;

в абзаце шестом цифры «19» заменить цифрами «20»;

в абзаце седьмом слова «, до 580» заменить словами «малым формам хозяйствования - членам кооперативов, до 700»;

в абзаце двенадцатом цифры «1560» заменить цифрами «1428»;

в абзаце тринадцатом цифры «33» заменить цифрами «29».

2. В Текстовой части:

1) раздел 2 «Приоритеты государственной политики в сфере развития кооперации и коллективных форм собственности, краткое описание целей и задач Государственной программы, обоснование состава и значений соответствующих целевых индикаторов и показателей задач» дополнить новым абзацем двадцать третьим следующего содержания:

«доля личных подсобных хозяйств, вовлеченных в кооперативное движение;»;

2) в разделе 4 «Краткое описание этапов и сроков реализации Государственной программы с указанием плановых значений индикаторов целей и показателей задач по годам реализации Государственной программы»:

в абзаце втором слова «77000 граждан» заменить словами «187572 личных подсобных хозяйств», цифры «1640» заменить цифрами «1428»;

в абзаце третьем цифры «400» заменить цифрами «700», цифры «36» заменить цифрами «29»;

3) в разделе 5 «Краткое описание ресурсного обеспечения за счет бюджетных ассигнований по годам реализации Государственной программы»:

в абзаце втором цифры «1883687,4» заменить цифрами «1890987,4»;

в абзаце седьмом цифры «244672,3» заменить цифрами «251972,3»;

в абзаце четырнадцатом цифры «756296,1» заменить цифрами «763596,1»;

в абзаце девятнадцатом цифры «96270,0» заменить цифрами «103570,0»;

4) в таблице 1 «Методики расчетов целевых индикаторов и показателей задач Государственной программы» раздела 9 «Методики расчета целевых индикаторов и показателей задач Государственной программы, значения которых не утверждены методиками международных организаций, Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами Липецкой области, а также не определяются на основе данных государственного (федерального) статистического наблюдения и данных бюджетной отчетности»:

дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:

1.1.	Доля личных подсобных хозяйств, вовлеченных в кооперативное движение, %	<p>Ответственный - управление сельского хозяйства области.</p> <p>Определяется как отношение количества личных подсобных хозяйств - членов снабженческо-сбытовых, перерабатывающих, кредитных и иных сельскохозяйственных потребительских кооперативов (информация исполнительных органов государственной власти области и органов местного самоуправления) к количеству личных подсобных хозяйств, производивших сельскохозяйственную продукцию (данные ВСХП-2016).</p>
------	---	--

в графе «Ответственные за сбор индикаторов целей и показателей задач, методики расчетов» пункта 2:

абзац второй изложить в следующей редакции: «Информация исполнительных органов государственной власти области и органов местного самоуправления.»;

абзац четвертый дополнить словами «и ассоциированных членов, участвующих в хозяйственной деятельности кооператива»;

графу «Ответственные за сбор индикаторов целей и показателей задач, методики расчетов» пункта 4 изложить в следующей редакции:

«Информация Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Липецкой области»;

в графе «Ответственные за сбор индикаторов целей и показателей задач, методики расчетов» пункта 5 слова «ведомственной отчетности управления сельского хозяйства Липецкой области» заменить словами «информации исполнительных органов государственной власти области и органов местного самоуправления»;

в графе «Ответственные за сбор индикаторов целей и показателей задач, методики расчетов» пункта 6 слова «ведомственной отчетности управления сельского хозяйства Липецкой области» заменить словами «информации исполнительных органов государственной власти области и органов местного самоуправления»;

графу «Ответственные за сбор индикаторов целей и показателей задач, методики расчетов» пункта 8 после слова «кооператива» дополнить словами «, а также стоимость сельскохозяйственной продукции, произведенной членами на производственных мощностях кооператива».

3. В подпрограмме 1:

1) в Паспорте подпрограммы 1 Государственной программы Липецкой области «Развитие сети кооперативов всех направлений на 2014 - 2020 годы»:

в позиции «Показатели задач подпрограммы»:

в абзаце двенадцатом слово «Показатель» заменить словом «Показатели»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«количество сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативов, вступивших в Ассоциацию сельскохозяйственных потребительских кредитных кооперативов, ед.»;

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «298924,1» заменить цифрами «303224,1»;

в абзаце шестом цифры «33720,0» заменить цифрами «38020,0»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

в абзаце втором цифры «240» заменить цифрами «268»;

в абзаце третьем цифры «59000» заменить цифрами «83000»;

в абзаце пятом цифры «9300» заменить цифрами «17000»;

2) в Текстовой части:

в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 1, цели, задачи, целевые индикаторы, показатели задач подпрограммы 1, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задачи подпрограммы 1»:

дополнить новым абзацем двадцать первым следующего содержания:

«количество сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативов, вступивших в Ассоциацию сельскохозяйственных потребительских кредитных кооперативов»;

в таблице 2 «Методики расчетов показателей задач подпрограммы 1»:

в абзаце первом графы «Ответственные за сбор показателей задач, методики расчетов» пункта 1 слова «управление сельского хозяйства области» заменить словами «управление по развитию малого и среднего бизнеса Липецкой области»;

графу «Ответственные за сбор показателей задач, методики расчетов» пункта 2 изложить в следующей редакции:

«Ответственный - управление по развитию малого и среднего бизнеса Липецкой области.

Информация исполнительных органов государственной власти области и органов местного самоуправления»;

дополнить пунктом 10 следующего содержания:

10.	Количество сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативов, вступивших в Ассоциацию сельскохозяйственных потребительских кредитных кооперативов, ед.	<p>Ответственный - управление по развитию малого и среднего бизнеса Липецкой области.</p> <p>Информация исполнительных органов государственной власти области и органов местного самоуправления.</p> <p>Характеризует интеграцию кооперативов в объединения для отстаивания и защиты собственных интересов</p>
-----	--	--

раздел 4 «Основные мероприятия подпрограммы 1 с указанием основных механизмов их реализации» дополнить абзацами следующего содержания:

«Основное мероприятие 5 подпрограммы 1 «Предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ развития малого и среднего предпринимательства в части предоставления субсидий сельскохозяйственным кредитным потребительским кооперативам на возмещение части затрат по уплате членских взносов кооперативов в Ассоциацию сельскохозяйственных потребительских кредитных кооперативов».

Основным механизмом реализации основного мероприятия 5 является предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ в соответствии с разделом 6 настоящей подпрограммы.»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1»:

в абзаце втором цифры «557969,3» заменить цифрами «562269,3»;

в абзаце третьем цифры «298924,1» заменить цифрами «303224,1»;

в абзаце восьмом цифры «33720,0» заменить цифрами «38020,0»;

раздел 6 «Условия предоставления и методика расчета межбюджетных субсидий бюджетам муниципальных образований на реализацию муниципальных программ, направленных на достижение целей, соответствующих государственной программе» дополнить абзацами следующего содержания»:

«3. Методика расчета и условия предоставления субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных районов (далее - муниципальные образования) на реализацию муниципальных программ развития малого и среднего предпринимательства в части предоставления субсидий сельскохозяйственным кредитным потребительским кооперативам на возмещение части затрат по уплате членских взносов кооперативов в Ассоциацию сельскохозяйственных потребительских кредитных кооперативов, определяет порядок расчета, а также условия предоставления указанных субсидий.

Субсидии из областного бюджета предоставляются бюджетам муниципальных образований на реализацию муниципальных программ развития малого и среднего предпринимательства в части предоставления субсидий сельскохозяйственным кредитным потребительским кооперативам на возмещение части затрат по уплате членских взносов кооперативов в Ассоциацию сельскохозяйственных потребительских кредитных кооперативов.

Условиями предоставления субсидий являются:

наличие утвержденной муниципальной программы или иного нормативного правового акта муниципального образования, предусматривающего мероприятия по предоставлению субсидий сельскохозяйственным кредитным потребительским кооперативам на возмещение части затрат по уплате членских взносов кооперативов в Ассоциацию сельскохозяйственных потребительских кредитных кооперативов;

выделение из бюджета муниципального образования не менее 10% средств, необходимых на мероприятие по предоставлению субсидий сельскохозяйственным кредитным потребительским кооперативам на возмещение части затрат по уплате членских взносов кооперативов в Ассоциацию сельскохозяйственных потребительских кредитных кооперативов.

Размер субсидий муниципальным образованиям определяется по формуле:

$$\text{Суб}_i = S \times \frac{O_i}{\text{SUM } O_i}, \text{ где}$$

Суб_i - объем субсидии i -му муниципальному образованию;

S - объем бюджетных ассигнований, предусмотренных в законе об областном бюджете на очередной финансовый год на мероприятия, направленные на реализацию муниципальных программ или иных нормативных правовых актов муниципальных образований по предоставлению субсидий сельскохозяйственным кредитным потребительским кооперативам на возмещение части затрат по уплате членских взносов кооперативов в Ассоциацию сельскохозяйственных потребительских кредитных кооперативов;

O_i - объем средств областного бюджета, необходимый i -му муниципальному образованию, прошедшему отбор, на реализацию муниципальной программы или иного нормативного правового акта муниципального образования по предоставлению субсидий сельскохозяйственным кредитным потребительским кооперативам на возмещение части затрат по уплате членских взносов кооперативов в Ассоциацию сельскохозяйственных потребительских кредитных кооперативов;

$\text{SUM } O_i$ - суммарный объем средств областного бюджета, необходимый муниципальным образованиям, прошедшим отбор, на реализацию муниципальных программ или иных нормативных правовых

актов муниципальных образований по предоставлению субсидий сельскохозяйственным кредитным потребительским кооперативам на возмещение части затрат по уплате членских взносов кооперативов в Ассоциацию сельскохозяйственных потребительских кредитных кооперативов.

Объем средств областного бюджета, необходимый i -му муниципальному образованию, определяется по формуле:

$$O_i = (13000 \times K_1 + 10000 \times K_2) \times 0,9 \times 0,9, \text{ где}$$

K_1 - количество сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативов i -го муниципального образования осуществляющих свою деятельность более двух лет, вступивших в Ассоциацию сельскохозяйственных потребительских кредитных кооперативов;

K_2 - количество сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативов i -го муниципального образования осуществляющих свою деятельность менее двух лет, вступивших в Ассоциацию сельскохозяйственных потребительских кредитных кооперативов.».

4. В подпрограмме 2:

1) в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 2 Государственной программы Липецкой области «Реализация регионально значимых направлений в сфере сельскохозяйственной кооперации на 2014 - 2020 годы»:

в абзаце втором цифры «98900» заменить цифрами «108900»;

в абзаце восьмом цифры «300» заменить цифрами «400»;

2) в таблице 3 «Методики расчетов индикатора цели и показателей задач подпрограммы 2» раздела 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 2, цели, задачи, целевые индикаторы, показатели задач подпрограммы 2, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задачи подпрограммы 2» Текстовой части:

абзац второй графы «Ответственные за сбор индикатора цели и показателей задач, методики расчетов» пункта 1 изложить в следующей редакции:

«Информация исполнительных органов государственной власти области и органов местного самоуправления.»;

графу «Ответственные за сбор индикатора цели и показателей задач, методики расчетов» пункта 5 изложить в следующей редакции:

«Ответственный - управление сельского хозяйства области.

Информация исполнительных органов государственной власти области и органов местного самоуправления.»;

графу «Ответственные за сбор индикатора цели и показателей задач, методики расчетов» пункта 6 изложить в следующей редакции:

«Ответственный - управление сельского хозяйства области.

Информация исполнительных органов государственной власти области и органов местного самоуправления.»;

абзац второй графы «Ответственные за сбор индикатора цели и показателей задач, методики расчетов» пункта 7 изложить в следующей редакции:

«Информация исполнительных органов государственной власти области и органов местного самоуправления».

5. В подпрограмме 4:

1) в Паспорте подпрограммы 4 Государственной программы Липецкой области «Развитие народных предприятий в Липецкой области на 2014 - 2020 годы»:

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «192878,1» заменить цифрами «195878,1»;

в абзаце шестом цифры «30000,0» заменить цифрами «33000,0»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» цифры «30» заменить цифрами «34»;

2) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 4» Текстовой части:

в абзаце первом цифры «192878,1» заменить цифрами «195878,1»;

в абзаце шестом цифры «30000,0» заменить цифрами «33000,0».

5. В таблице «Сведения об индикаторах цели, показателях задач и объемах финансирования за счет средств областного бюджета Государственной программы Липецкой области «Развитие кооперации и коллективных форм собственности в Липецкой области» приложения 1 к Государственной программе:

1) в пункте 2:

в графе «2018 год» цифры «135000» исключить;

в графе «2019 год» цифры «147000» исключить;

в графе «2020 год» цифры «159000» исключить;

2) дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

2.1.	Индикатор 2 Государственной программы Доля личных подсобных хозяйств, вовлеченных в кооперативное движение	Управление сельского хозяйства Липецкой области, управление по развитию малого и среднего бизнеса Липецкой области	%						85	100	100
------	--	--	---	--	--	--	--	--	----	-----	-----

3) в графе «Наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий» пункта 3 цифру «2» заменить цифрой «3»;

4) в графе «Наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий» пункта 4 цифру «3» заменить цифрой «4»;

5) в пункте 8:

в графе «2018 год» цифры «18» заменить цифрами «20»;

в графе «2019 год» цифры «19» заменить цифрами «20»;

в графе «2020 год» цифры «19» заменить цифрами «20»;

6) в пункте 9:

в графе «2018 год» цифры «550» заменить цифрами «670»;

в графе «2019 год» цифры «570» заменить цифрами «675»;

в графе «2020 год» цифры «580» заменить цифрами «700»;

7) в графе «Ответственный исполнитель, соисполнитель» пункта 12 слова «Управление сельского хозяйства Липецкой области» заменить словами «Управление по развитию малого и среднего бизнеса Липецкой области»;

8) в графе «2018 год» пункта 12.1 цифру «7» заменить цифрами «12»;

9) в графе «2018 год» пункта 12.3 цифру «7» заменить цифрами «12»;

10) в пункте 15:

в графе «2018 год» цифры «55000» заменить цифрами «75000»;

в графе «2019 год» цифры «57000» заменить цифрами «80000»;

в графе «2020 год» цифры «59000» заменить цифрами «83000»;

11) в графе «2018 год» пункта 18 цифры «1500,0» заменить цифрами «2600,0»;

12) в пункте 18.2:

в графе «Наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий» слово «Показатель» заменить словами «Показатель 1»;

в графе «2018 год» цифры «9100» заменить цифрами «15500»;

в графе «2019 год» цифры «9200» заменить цифрами «16200»;

в графе «2020 год» цифры «9300» заменить цифрами «17500»;

13) дополнить новыми пунктами 18.4 – 18.5 следующего содержания:

18.4.	Показатель 2 задачи 4 подпрограммы 1 Количество сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативов, вступивших в Ассоциацию	Управление по развитию малого и среднего бизнеса Липецкой области	ед.						303		
-------	---	---	-----	--	--	--	--	--	-----	--	--

	сельскохозяйственных потребительских кредитных кооперативов										
18.5.	Основное мероприятие 5 задачи 4 подпрограммы 1 Предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ развития малого и среднего предпринимательства в части предоставления субсидий сельскохозяйственным кредитным потребительским кооперативам на возмещение части затрат по уплате членских взносов кооперативов в Ассоциацию сельскохозяйственных потребительских кредитных кооперативов	Управление по развитию малого и среднего бизнеса Липецкой области	тыс. руб.						3200,0		

14) в графе «2018 год» пункта 19 цифры «33720,0» заменить цифрами «38020,0»;

15) в пункте 26:

в графе «2018 год» цифры «80000» заменить цифрами «95000»;

в графе «2019 год» цифры «90000» заменить цифрами «108000»;

в графе «2020 год» цифры «100000» заменить цифрами «110000»;

16) в пункте 26.2:

в графе «2018 год» цифры «265» заменить цифрами «330»;

в графе «2019 год» цифры «280» заменить цифрами «360»;

в графе «2020 год» цифры «300» заменить цифрами «400»;

17) в графе «2018 год» пункта 51 цифру «3» заменить цифрой «4»;

18) в графе «2018 год» пункта 52 цифры «29300,0» заменить цифрами «32300,0»;

19) в графе «2018 год» пункта 55 цифры «30000,0» заменить цифрами «33000,0»;

20) в графе «2018 год» пункта 56 цифры «96270,0» заменить цифрами «103570,0», цифры «60720,0» заменить цифрами «68020,0».

6. В таблице «Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию Государственной программы Липецкой области «Развитие кооперации и коллективных форм собственности в Липецкой области» приложения 2 к Государственной программе:

1) в графе «2018 год» пункта 1 цифры «244672,3» заменить цифрами «251972,3», цифры «96270,0» заменить цифрами «103570,0»;

2) в графе «2018 год» пункта 2 цифры «82122,3» заменить цифрами «86422,3», цифры «33720,0» заменить цифрами «38020,0»;

3) в графе «2018 год» пункта 5 цифры «30000,0» заменить цифрами «33000,0».

Глава администрации
Липецкой области

О.П. Королев